
令和３年８月２４日 

5学年保護者の皆様 

仙台市立中田小学校 

校長 藤原 秀晃 

野外活動の実施内容変更について 

新涼の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動に御理解御協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて，９月２日（木）～３日（金）に予定している野外活動が近づいてまいりました。

このところ本県においても新型コロナウィルス感染拡大が勢いを増し，再びまん延防止等

重点措置が取られることとなりました。それを受けて，本校としましては野外活動の実施

方法を以下のように変更することにいたしました。 

 泉岳自然ふれあい館への宿泊は行わず，日帰りの体験活動（登山）とする。 

 複数名相部屋での生活，入浴等を回避する。 

 自然体験が行事の重要なねらいであり，感染リスクも低いと考えられること

から，登山を実施する。 

 雨が強い場合は，水神までのハイキングコースに変更する。 

 実施日は９月２日（木） 

 バスの中ではマスクを着用して静粛に努め，レクリエーション等は行わない。 

 バス車内の換気は良好であることから，大声を出したり一斉に歌ったりしな

ければ感染リスクは低い。 

 

保護者の皆様におかれましては，下記の内容を御覧いただき，より安全で安心な行事と

なりますよう御協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

1  御家庭での検温と検温カードへの記入・提出の徹底を改めてお願いいたします。

発熱や風邪の症状，体調不良の際は，無理に登校せず，自宅での休養をとらせるよ

うに，お願いいたします。 



 

2  発熱等の風邪症状が続いている，強いだるさがある，息苦しさ（呼吸困難）があ

る場合は，医療機関での受診や，仙台市・宮城県の受診相談センター（022-398-9211 

２４時間対応）での相談の後，学校への連絡をお願いします。 

 

3  同居する御家族などに新型コロナウィルス感染症様の症状（発熱等風邪症状が

続く，強いだるさ）が見られる場合，また，ＰＣＲ検査を受けることになった場合，

必ず学校に情報提供をいただくとともに，野外活動前日までのお子さんの登校， 

当日の参加について慎重に御判断いただきますようお願いいたします。 

 

4  なお，泉岳自然ふれあい館の規定により，以下に該当する場合は参加できない 

ことになっておりますので，引き続き健康管理に御留意ください。 

①発熱の症状 ②咳や息苦しさ ③倦怠感 ④味覚や嗅覚異常 

⑤２週間以内に感染者と濃厚接触 

⑥２週間以内に海外（感染流行国）または国内の感染流行地域への旅行をした 

 

 

 

  ７月中に野外活動への参加同意書をいただいておりますが，不安な方

は学校まで御相談ください。 

  この度，宿泊を取りやめたりバスを予約し直したりしたことで，会計

に変更が生じました。追加徴収はない見込みですが，詳細については野外

活動実施後に，改めて会計報告いたします。 

  新たな日程や持ち物，注意事項などについては，２５日（水）に学年か

らお知らせいたします。 


